

Porin perusturvan lausunto liittyen hallituksen esitykseen asumisneuvonnan tuesta annettavasta laista (2023-2027)/ (Aapeli: PRIDno-2022-2360)

Porin kaupungille on saapunut 3.5.2022 Ympäristöministeriön lausuntopyyntö liittyen hallituksen asumisneuvonnan tuesta annettavaan lakiin. Lain on tarkoitus tulla voimaan vuosiksi 2023-2027. Asumisneuvonnan lakisääteistämistä valmistelemaan asetettiin työryhmä, joka toimi 18.3.2020-28.2.2021. Asumisneuvontatyöryhmän raportti oli jukisella lausuntokierroksella keväällä 2021. Porin perusturva on vahvasti osallistunut jo asumisneuvonnan lakisääteistämistyöhön, sillä Porilla oli työryhmässä myös oma edustajansa.

Porin perusturva näkee perusteltuna viidennen vaihtoehdon, jossa asumisneuvontaa tuettaisiin edelleen valtionavustuksin, mutta tuki perustuisi esityksen pohjalta säädettävään lakiin. Asumisneuvonnan järjestämisvastuuta ei siis toistaiseksi säädettäisi millekään vaihtoehdoina olleista viranomaisista, vaan asiaa harkittaisiin määräajan kuluttua.

Porin perusturva kokee tärkeäksi että asumisneuvontaa ei ole hallituksen lakiesityksessä käsitelty erillisenä toimintoina, vaan se on kytketty hyvin sosiaalihuoltolakiin sekä talousneuvontaan kuten sosiaaliseen luototuksen kenttään. Lisäksi on huomioitu tuleva hyvinvointialueen muutos ja pyritty turvaamaan tuen avulla asumisneuvonnan jatkuvuus myös toimintojen siirtyessä kunnilta hyvinvointialueelle. Lain peruseriaatteista kumpuaa sen yhdenvertaisuuden ja syrjinnän ehkäisemisen tavoite. Jokaisella on oikeus asuntoon.

Hyvinvointialueen ja kuntien asunnottomuuden torjuntatyöhön tulee jatkossakin panostaa ja asumisneuvonnan tuesta annettavassa laissa ollaan peruseriaatteiden äärellä; avustusten myöntämisen kriteerit ja hyväksyttävät kustannukset ovat oikeanlaisia. Esitykseen on kirjattu myös näkyviin asumisneuvontapalvelun universaalius; se tulee koskea kaikkia riippumatta siitä omistaako asunnon julkinen taho vai yksityinen taho tai millä tavoin asukas hallitsee asuntoa.

Hallituksen esitys on tarkoituksenmukainen yhteiskuntamme nykyisessä muutostilanteessa.